

## Förberedelse av upphandlingsringen och upphandling av ferrosulfat

Affärsverket Borgå vattens direktion 10.03.2025 § 5  
553/14.05.00.00/2025

Beredning och tilläggsuppgifter:  
VD Elina Antila, tfn 040 489 9593  
Anläggningschef Johanna Tikka, tfn 040 573 0386  
Ekonomichef Jutta Westerlund, tfn 040 144 7159

Deltagande i upphandlingsringen och förberedelse av anbudsförfarande och ramavtalet för ferrosulfat. Förutom anskaffning av ferrosulfat omfattar beredningen även transport och lagring av ferrosulfat samt anskaffningen relaterad till avlastningen.

Upphandlingen av ferrosulfat ( $\text{FeSO}_4 \cdot 7\text{H}_2\text{O}$ ) har gjorts genom upphandlingsringen under perioden 1.10.2020-31.12.2025 i samarbete med Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster (HRM), Jyväskylän Seudun Puhdistamo Oy, Aqua Palvelu Oy, Kymen Vesi Oy, Borgå vatten och Turun seudun puhdistamo Oy. Via upphandlingsringen har även lagrings-, avlastnings- och transporttjänster av ferrosulfat upphandlats separat. Med hjälp av upphandlingsringen har de önskade målen uppnåtts (att säkerställa tillgången till kritiska kemikalier till ett konkurrenskraftigt pris) och samarbetet i upphandlingsringen har fungerat och preliminärt har alla parter uttryckt sin vilja att fortsätta upphandlingsringens verksamhet med ett nytt konkurrensutsättningsförfarande.

Syftet med upphandlingsringen är att även i fortsättningen säkerställa tillgången på kemikalier och dra nytta av de kostnadsbesparingar som större köp medför.

Deltagandet i upphandlingsringen ökar driftsäkerheten för Borgå vattens vattenrening och möjliggör ett konkurrenskraftigt pris för kostnaderna för tillgången och försörjningsberedskapen för ferrosulfat.

Behovet av ferrosulfat under perioden 1.1.2026-31.12.2030 är ca 3500 ton. Ett separat beslut fattas om upphandlingen.

Affärsverket Borgå vattens VD  
Direktionen befullmäktigar verkställande direktören att tillsammans med de övriga aktörerna i upphandlingsringen främja ett konkurrensutsättningsförfarande och upphandlingsringavtal som syftar till upphandling av järnsulfat.  
Dessutom befullmäktigar direktionen verkställande direktören att underteckna ett fortsättningsavtal om upphandlingsringen.

Beslut:

Direktionen befullmäktigade verkställande direktören att tillsammans med de övriga aktörerna i upphandlingsringen främja ett konkurrensutsättningsförfarande och upphandlingsringavtal som

syftar till upphandling av järnsulfat.  
Dessutom befullmäktigade direktionen verkställande direktören att  
underteckna ett fortsättningsavtal om upphandlingsringen.